
PROTOKÓŁ  Nr 13.2015 
z posiedzenia  Komisji  Ładu, Porz ądku i Ochrony 

Środowiska z dnia 11 czerwca  2015 r 
 
 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek            -  Przewodniczący Komisji 
2. Grażyna Barbara Krupa  -  Zastępca Przewodniczącego  
3. Bogdan Jusiński              -  Członek Komisji  
4. Włodzimierz Feliks Malinowski  -  Członek Komisji 
5. Robert Pacuszka             -  Członek Komisji 
6. Jan Zbigniew Pożarko    -  Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Aneta Łasek- główny księgowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu 
2. Piotr Gołoś-  Główny Specjalista ds. Infrastruktury Drogowej 
3. Tomasz Jusiński- Sekretarz Gminy 
4. Elżbieta Czachowicz- Kierownik ds. Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami 
5. Jolanta Leszko-  Kierownik Wydziału Urbanistyki i Gospodarki 

Komunalnej 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 

 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Sprawy bieżące w tym zapoznanie się z korespondencją  
3. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na V Sesję Rady Miejskiej.  
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
 
Ad1. Protokół Nr 12.2015 z dnia 20 maja 2015 roku został przyjęty. 
 
Komisja wnioskuje o przybycie  na najbliższą komisję Dyrekcji Niepublicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej „BIOS” s.c. w Tłuszczu w celu omówienia sytuacji 
oraz wizerunku Przychodni Zdrowia i terenu wokół. 
 
 
 
  



 2 

Ad2. Do Komisji wpłynęły następujące pisma: 
 

1. Komisariat Policji w Tłuszczu zwraca się z prośbą o wyasygnowanie 
środków finansowych z budżetu Gminy Tłuszcz w kwocie 8 000 zł z 
przeznaczeniem na nagrody motywacyjne dla policjantów Komisariatu 
Policji w Tłuszczu za wyniki osiągnięte w II półroczu 2014 roku i             
I półroczu 2015 roku.  Pismo stanowi załącznik Nr 1. 
 
Komisja zapoznała się. Przychyla się do prośby.  
 

2. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu zwraca się z prośbą o 
dodanie do nazwy komisji ds. oświaty, kultury i zdrowia zagadnień z 
zakresu pomocy społecznej. Załącznik Nr 2. 
 
Komisja zapoznała się. Przewodniczący przekazał komisji stanowisko 
Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia, która popiera wniosek.  
 

3. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu przełożył 
korektę sprawozdań sporządzonych na dzień 31.12.2014 roku, 
zawierającą korektę bilansu oraz korektę zestawień zmian w funduszu 
jednostki. Na korektę mają wpływ nie ujęte w księgach dokumenty. 
Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała się.  

 
4. Mieszkańcy ul. Świerkowej w Tłuszczu zwracają się z prośbą o 

doprojektowanie kanalizacji miejskiej do działki. Podanie stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu.  
 

5. Mieszkanka ul. Zjazdowej zwraca się z prośba o doprojektowanie 
przyłącza wodociągów miejskich. Załącznik nr 5. 
 
Komisja zapoznała się. Uważa, że rozpatrzenie pism leży w kompetencji 
Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego w Tłuszczu oraz Burmistrza.  
 

6. Firma PAKARD  zwraca się z prośbą o ponowne rozważenie użyczenia 
lub długoterminowej dzierżawy albo sprzedaży części działki nr 11 obręb 
Jaźwie.  Załącznik nr 6 do protokołu.  
 
Komisja zapoznała się. Komisja przychyla się do prośby, jeśli nie będzie 
przeszkód, a mieszkańcy poprą tę inwestycję.   
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7. Mieszkaniec wsi Dzięcioły zwraca się z wnioskiem o wytyczenie i 
wybudowanie drogi dojazdowej do 7 nieruchomości oraz o 
zabezpieczenie w budżecie Gminy Tłuszcz na rok 2015 środków 
niezbędnych do wykonania zadania. Pismo stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała się. Przekazuje sprawę Wydziałowi Inwestycji, a jeśli 
nie będzie przeszkód formalnych, popiera powstanie tej drogi.  
 

Ad3. Aneta Łasek omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany projektu 
systemowego na rok 2012-2015 rok pn. „Wyzwólmy w sobie energię!”. Chodzi 
o zmniejszenie planu wydatków dotyczących tego projektu o 30 tys. zł. Wynika 
to z niskiego kursu euro oraz braku oszczędności. Zmiana uchwały musi być 
konieczna, ze względu na zapis, który mówi o rocznych planach wydatków.  
 
Piotr Gołoś omówił uchwałę dotyczącą udzielenia pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej dla Powiatu Wołomińskiego na realizację zadania „Budowa 
chodnika w miejscowości Białki, gmina Tłuszcz” z jednoczesnym uchyleniem 
uchwały w sprawie budowy chodnika w miejscowości Jaźwie. Na początku tego 
roku wpłynęło pismo ze Starostwa Powiatowego w Wołominie z informacją, że 
założona budowa chodnika w miejscowości Jaźwie nie jest możliwa do 
realizacji ze względu na brak szerokości pasa drogowego.  Ustalono, że 
inwestycja będzie realizowana wspólnie przez powiat oraz Gminę, ale 
wykonanie projektu leży po stronie starostwa. Kwotę przeznaczoną na tę 
inwestycję należało przenieść na inne zadanie, w propozycji padła miejscowość 
Białki. W chwili obecnej trwa wyłonienie wykonawcy tej inwestycji.  
 
Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński omówił uchwałę dotyczącą przejęcia przez 
Gminę zadań z zakresu właściwości Powiatu Wołomińskiego polegającego na 
konserwacji i utrzymaniu czystości na terenie Zespołu Pałacowo- Parkowego w 
Chrzęsnem. Na to zadanie Powiat Wołomiński przekaże w formie dotacji 
110 000 zł. Gmina Tłuszcz przejmie również od powiatu zadanie dotyczące 
utrzymania dróg publicznych, w zakresie konserwacji zieleni, chodników i 
jezdni w pasie dróg powiatowych w graniach administracyjnych Gminy Tłuszcz. 
Powiat Wołomiński przeznaczył na to zadanie kwotę 60 926,00 zł.  
Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie wydała pozytywną opinię o 
wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowie Tłuszcza 
z wykonania budżetu za 2014 rok.  
Przygotowane zostały 3 uchwały w związku z przekazaniem środków 
finansowych dla Komisariatu Policji w Tłuszczu- 19 000 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu samochodu osobowego, 6 000 zł na nagrody 
motywacyjne dla funkcjonariuszy za wyniki osiągnięte w I półroczu 2015 roku 
oraz 3 000 zł na piesze patrole w związku z incydentami zgłaszanymi przez 
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mieszkańców osiedla Centrum na głównych ulicach miasta w godzinach 
nocnych- ul. Warszawska oraz ul. Kościuszki.  
Uchwała w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 
ławników ma na celu powołanie komisji, która dokona formalnej oceny 
wymogów zgłoszeń oraz wyrazi opinię o zgłoszonych kandydatach na sesji rady 
miejskiej.   
Projekt uchwały w sprawie określenia zasad opłaty targowej oraz zasad jej 
poboru jest konieczne ze względy na zakwestionowanie poprzedniej uchwały 
przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Według nich, osoba która jest 
inkasentem musi pobierać opłaty. W tej uchwale Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu zostaje powołany jako inkasent, 
prowizja i stawki pozostają bez zmian, a Zakład decyduje kto fizycznie będzie 
pobierał opłaty.  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego o 
powierzchni 34 m2 w budynku Przychodni Rejonowej w Tłuszczu oraz 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu w 
odniesieniu do tego lokalu spowodowane jest wygaśnięciem umowy, zawartej 
na okres trzech lat. Lokal wskazany w uchwale wykorzystywany jest na 
potrzeby prowadzenia działalności gospodarczej w postaci świadczenia usług 
stomatologicznych dla mieszkańców Gminy Tłuszcz w oparciu o umowę 
zawartą z Narodowym Funduszem Zdrowia. W związku z pomysłem podpisania 
umowy na czas nieokreślony, musi zostać podjęta stosowna uchwała. 
 
Pani Elżbieta Czachowicz omówiła sprawę nabycia działek gruntu  w 
miejscowości Jasienica z przeznaczeniem pod drogę gminną. Należy 
uregulować  stan prawny tej nieruchomości. Zostało przygotowane 
porozumienie, w którym wynegocjowana cena wykupu gruntu przez Burmistrza 
Tłuszcza z właścicielką wynosi 10 zł za m2.  
Uchwała w sprawie nabycia działek gruntu w Tłuszczu z przeznaczeniem pod 
drogę publiczną i usługi handlu w ramach planowanego targowiska miejskiego 
została przygotowana, aby móc przygotować się do nowej perspektywy unijnej  
i aplikować o dofinansowanie w ramach programu unijnego „Mój rynek”.  
 
Kierownik Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Komunalnej Jolanta Leszko 
omówiła zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Tłuszcz, które obecnie znajdują się w końcowej fazie. 
Chodzi o 9 zmian na terenie Jasienicy, spowodowanych pomysłami na ich 
zagospodarowanie. Plan miejscowy nie może być sprzeczny z ustaleniami 
studium, które jest zmieniane, aby Wojewoda Mazowiecki nie miał w 
przyszłości podstaw do unieważnienia uchwały dotyczącej planu miejscowego. 
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Ad4. Termin następnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 17 czerwca 
2015 roku  godzina 9.00  
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
                                                                              
 
                                                                        Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                                   Tadeusz Groszek  
 
 
 
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji stanowi                            
załącznik do niniejszego protokołu.                                                             
Załączniki do wglądu w pokoju 38.  
Dokument utworzyła : 
Aleksandra Borowa dnia 11 czerwca  2015 r.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


